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Krimuldas novada
Sociālais dienests informē
„Darba birža”
Pašvaldībā tiek veidota sava veida vietējā „Darba birža”. 

Lūdzam visas zemnieku saimniecības, vietējos uzņēmējus un 
visus citus, kuriem nepieciešamas darba rokas, griezties Kri-
muldas novada Sociālajā dienestā ar iespējamajām vakancēm 
un prasībām iespējamajiem darba ņēmējiem. Saņemtā infor-
mācija tiks apkopota un darīta zināma strādāt gribētājiem.

Krimuldas novada Sociālā dienesta tālr.67976870.

…septembrī
ar pirmajiem gaiļiem

Raganā
Miķeļdienas 

tirgus
27.septembrī

Aicināti un gaidīti tirgotāji un pircēji!
Par lustīgo gadatirgus norisi, kā 

vienmēr, rūpēsies Trīne un Minna, 
plkst. 11.30 lustīgu danci griezīs 

“Dzirnakmeņi”
Lai lustīga andele!

Tuvāka informācija pa tālr.67978521; 67976868

Sekmīgu jauno 2009./2010.
mācību gadu!

Turaidas pamatskolā
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Krimuldas novada domes sēde 28.augustā
Nepiedalījās deputāti M.Aņisimovs, R.Erdmane, J.Krieviņš.

• Par ikmēneša skolas uzturēšanas līdzfinansējuma 
noteikšanu Krimuldas mūzikas un mākslas skolā un 
Lēdurgas mākslas skolā 

 Krimuldas novada dome NOLEMJ: ar 2009.g. 1.septembri 
ikmēneša skolas uzturēšanas līdzfinansējuma apmērus 
Krimuldas mūzikas un mākslas skolā un Lēdurgas māk-
slas skolā:

 horeogrāfijas nodaļai Ls 5,- mēnesī,
 vizuāli plastiskās mākslas nodaļai Ls 7,- mēnesī,
 mūzikas nodaļai Ls 7,- mēnesī.
 Noteikt, ja audzēknis apgūst vairākas izglītības program-

mas, tad mācību maksa ir Ls 8,- mēnesī. Ja skolā no vienas 
ģimenes vienlaicīgi mācās vairāki bērni, tad pirmais mak-
sā pilnu mācību maksu, otrais 50%, trešais 30%, nākamais 
bez maksas.

• Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības budžetu 2009.
gadam.

• Maksas par ēdināšanu novada iestādēs noteikšana
 Krimuldas novada dome NOLEMJ:
1. Noteikt 2009./2010.mācību gadam maksu par ēdināšanu:
1.1. Turaidas pamatskolā un Lēdurgas pamatskolā skolē-

niem:
 brokastis Ls 0,20;
 pusdienas Ls 0,60.
1.2 . Turaidas pamatskolā un Lēdurgas pamatskolā darbinie-

kiem Ls 0,90.
1.3. Krimuldas vidusskolā:
 1.klases skolēniem ne dārgāk par Ls 1,00;
 2.-4.klases skolēniem ne dārgāk par Ls 1,20;
 kompleksās pusdienas ne dārgāk par Ls 1.30.
1.4. PII Krimulda, PII Ezerciems un Lēdurgas pamatskolas 

PII grupās audzēkņiem Ls 1,10 dienā, t.sk.:
 brokastis Ls 0,30;
 pusdienas Ls 0,60;
 launags Ls 0,20.
1.5. PII Krimulda, PII Ezerciems un Lēdurgas pamatskolas 

PII grupu darbiniekiem Ls 1,40 dienā, t.sk.:
 brokastis Ls 0,35;
 pusdienas Ls 0,80;
 launags Ls 0,25.
2. Ar 01.09.2009. noteikt maksu par ēdināšanu veco ļaužu 

mītnes „Pēterupe” darbiniekiem Ls 1,20 dienā, t.sk.:
 brokastis Ls 0,30;
 pusdienas Ls 0,60;
 launags Ls 0,30.
2. Uzdot izpilddirektoram I.Caucim izsludināt cenu aptauju 

uz pārtikas produktu piegādi PII Krimulda, PII Ezerciems, 
Turaidas pamatskolai un Lēdurgas pamatskolai.

• Par brīvpusdienām Garlība Merķeļa pamatskolā. 
Piešķirt no 2009.g. 1.septembra līdz 31.decembrim brīv-
pusdienas Ls 0,60 dienā Lēdurgas pamatskolas izglītoja-
majiem ar deklarēto dzīves vietu Krimuldas novadā, kuru 
vidējā atzīme 2008./2009.māc.g. 2.pusgadā nav zemāka par 
7,5 ballēm.

• Par dalību Pierīgas reģiona pašvaldību iestādē „Iz-
glītības, kultūras un sporta pārvalde”. Krimuldas no-
vada dome NOLEMJ atbalstīt šo lēmumu.

• Par Krimuldas novada vēlēšanu komisijas sastāva 
ievēlēšanu. Ievēlēta Krimuldas novada vēlēšanu komi-
sija: Aīda Bērziņa, Raivo Dunders, Līga Kalniņa, Laima 
Kestere, Ilze Pētersone, Intars Pučurs, Aija Zvidriņa.

• Par ziedojuma pieņemšanu. Krimuldas novada dome 
NOLEMJ: atļaut Krimuldas pagasta bibliotēkai LNB Bib-

liotēku Attīstības institūta dāvinātās grāmatas par sum-
mu Ls 124,56.

• Par maksas noteikšanu Sporta un atpūtas centrā 
„Namiņš”

 Sakarā ar Krimuldas novada domes reģistrēšanos ar pie-
vienotās vērtības nodokli (PVN) apliekamo personu reģis-
trā, Krimuldas novada dome  NOLEMJ:

 Sākot ar 2009.g. 1.septembri: 
1. noteikt sporta un atpūtas centra “Namiņš” visas zāles 

nomu;
- Ls 6,05 (t.sk. PVN 21% Ls 1,05) ,- par stundu Krimuldas 

pagasta iedzīvotājiem,
- Ls 12,10 (t.sk. PVN 21% Ls 2,10),- par stundu pārējiem iz-

nomātājiem.
2. noteikt maksu par inventāra nomu Ls 0,30 (t.sk. PVN 21% 

Ls 0,05) par stundu no personas.
 Nomas maksa var mainīties LR likuma „Par Pievienotās 

vērtības nodoklis” izmaiņu gadījumā.
• Vienā gadījumā atteikties no pirmpirkuma tiesībām.
• „Par Krimuldas pagasta padomes 2007.g. 28.septembra 

saistošo noteikumu Nr.11 „Par detaļplānojuma zemes ga-
balam „Inciemi” grafiskās daļas un teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumu” apstiprināšanu”

• Atļaut izstrādāt detālplānojumu īpašumiem „Igauņi” un 
„Jaunigauņi”. Nodot detaļplānojuma 1.redakciju sabied-
riskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. Noteikt 
sabiedriskās apspriešanas otrā posma termiņu no 2009.
g.07.07.- 21.09.

• Novada domes pastāvīgo komiteju locekļu ievēlēša-
na. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta 
pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 10.punktu, 50.pantu un 
51.pantu, Krimuldas novada dome NOLEMJ: 

1. Ievēlēt finanšu pastāvīgās komitejas sastāvā deputātus: 
Ati Valli (DEMOKRĀTI.LV), Imanta Vimbas vietā, un Vol-
demāru Loginu (Tautas partija), Jura Liepas vietā.

2. Ievēlēt Sociālās palīdzības un veselības aizsardzības pastā-
vīgās komitejas sastāvā deputātu Voldemāru Loginu (Tau-
tas partija), Jura Liepas vietā.

• Par deputātu pilnvaru nolikšanu. Izskatot Krimuldas 
novada domes deputātes Maijas Tīrumas (APVIENĪBA 
„IEDZĪVOTĀJI”) 2009.g. 27.augusta iesniegumu, saskaņā 
ar Republikas pilsētas domes un novada domes deputātu 
statusa likuma 3.panta 1.daļas 1.punktu un 3.panta 3.daļu, 
Krimuldas novada dome NOLEMJ: izbeigt Krimuldas no-
vada domes deputātes Maijas Tīrumas  pilnvaras ar 2009.
g. 29.augustu. Par to informēt Krimuldas novada domes 
Vēlēšanu komisiju.

• Divpadsmit gadījumos apstiprināt zemes nomas līgumus.
• Apstiprināt nolikumus: Krimuldas novada pašvaldībai; 

Krimuldas novada Sociālajam dienestam; Lēdurgas māk-
slas skolai; Krimuldas mūzikas un mākslas skolai; Garlība 
Merķeļa Lēdurgas pamatskolai; Krimuldas pagasta tautas 
namam; Lēdurgas pagasta bibliotēkai; Atmodas bibliotē-
kai; veco ļaužu mītnei „Pēterupe”.

Sociālās palīdzības un veselības aizsardzības komitejas sēde 
16.septembrī plkst. 15.00;
Finanšu patstāvīgās komitejas sēde 17.septembrī plkst.14.00;
Krimuldas novada domes sēde 25.septembrī plkst.10.00

Sniegs atbildi nākamajā izdevumā
Rubrikā „Mums jautā” atbildi uz uzdoto jautājumu in-

ciemietis Elmārs Karlsons saņems nākamajā - „Krimuldas 
Novada Vēstu” septembra II numurā.
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AS „Latvijas Pasts”

Pieaugusi samaksa par dzīvesvietas 
deklarāciju

LATVIJAS REPUBLIKAS MINISTRU KABINETA
Noteikumi piemērojami ar 2009.g. 1.jūliju

1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu reģistrāciju valsts nodevas apmērs ir 
trīs lati.

2. Valsts nodevu nemaksā: politiski represētas personas; reģistrējot pirmrei-
zējo deklarēto dzīvesvietu; invalīdi; Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieki; pensionāri, kuru pensijas apmērs nepārsniedz valstī no-
teikto minimālo darba algu; personas, kas atzītas par trūcīgām MK noteiktajā 
kārtībā; personas, kuras deklarē dzīvesvietu elektroniski, izmantojot speciālo 
tiešsaistes formu.

Nesen tika saņemta nepatīkama 
ziņa, ka no 2009.g. 7.oktobra Inciema 
pasta nodaļa un tās klientu apkalpošana 
tiks pievienota Raganas pasta nodaļai. 
Tas nozīmē, ka Inciema pasta nodaļa 
tiks slēgta un apkalpojamo teritoriju 
savā pārziņā ņems Raganas pasta noda-
ļas personāls. Par prognozēto situāciju 
vispirms jautājums tika uzdots Krimul-
das novada pašvaldībā.

Krimuldas novada domes priekšsēdē-
tājs Juris Salmiņš komentē: „Līdz šim 
Krimuldas novada domē nav saņemts 
AS „Latvijas Pasta” sūtīts oficiāls doku-
ments par Inciema pasta nodaļas pievie-
nošanu Raganas pasta nodaļai. Tomēr 
Krimuldas novada dome noteikti neat-
balsta Inciema pasta nodaļas slēgšanu. 
Pašvaldība varētu samazināt AS„Latvi-
jas Pasts” Inciema pasta nodaļas īrēto 
telpu izmaksas Inciema ūdenstorņa ēkā, 
kaut arī līdz šim tās nebija lielas. Kad 
tiks saņemts oficiāls paziņojums no AS 
„Latvijas Pasts”, arī pašvaldības deputā-
tu padome lems un sniegs attiecīgu at-
bildi”. 

AS „Latvijas Pasts” 04.septembrī iz-
platīja preses relīzi, kurā tika skaidrota 
uzņēmuma rīcība, lai uzlabotu finansiā-
lo stāvokli. Publicējam ieskatu tajā un 
arī AS Latvijas Pasts sabiedrisko attie-
cību nodaļas skaidrojumu par konkrēto 
situāciju saistībā ar Inciema pasta noda-
ļas slēgšanu.

AS„Latvijas Pasts”  turpina 
izmaksu samazināšanas 

pasākumus
Lai uzlabotu „Latvijas Pasta” finan-

siālo stāvokli, uzņēmums turpina ieviest 
iepriekš noteiktos izmaksu samazināša-
nas pasākumus, kā arī jaunā saimniecis-
kās darbības modeļa izstrādi, kura mēr-
ķis ir nodrošināt rentablu uzņēmuma 
darbību. Ņemot vērā, ka „Latvijas Pas-
ta”  nerentablo pasta nodaļu uzturēšana 
uzņēmumam gadā rada zaudējumus, ir 
pieņemts lēmums par vairāku pasta no-
daļu darbības optimizāciju. Izvērtējot 

pasta nodaļu tīkla darbības efektivitāti, 
rentabilitāti un klientu plūsmu, kā arī 
vadoties pēc LR Ministru kabineta 2005.
g. 21.jūnija noteikumu Nr.445 Pasta no-
teikumi prasībām par pasta nodaļu iz-
vietojumu, skaitu un pasta pakalpojumu 
kvalitātes rādītājiem, „Latvijas Pasta” 
valde ir pieņēmusi lēmumu par 99 pasta 
nodaļu apvienošanu visā Latvijā.  

Salīdzinot ar 2008.g. pirmo pusgadu, 
šā gada pirmajos 6 mēnešos ekonomis-
kās lejupslīdes ietekmē būtiski ir sama-
zinājušies pasta pamatbiznesa apjomi: 
par 41 % sarukusi paku piegāde, par 
20% – vēstuļu piegāde, bet preses izde-
vumu abonementu skaits samazinājies 
par 15%. Līdz ar to būtiski krītas uz-
ņēmuma ieņēmumi. Šādā situācijā uzņē-
mumam ir jāievieš stingri taupības un 
izmaksu samazināšanas pasākumi. Jau 
ir veikta „Latvijas Pasta” darbinieku 
atalgojuma pārskatīšana, kā nākamais 
solis paredzēta pasta nodaļu tīkla un 
piegādes punktu reorganizācija.

„Latvijas Pasta” vadības sagatavotā 
izmaksu optimizācijas pasākumu kom-
pleksa īstenošana līdz 2009.g. beigām 
dos ekonomisko efektu aptuveni 1,5 milj. 
latu apmērā. 

AS „Latvijas Pasta” sabiedrisko 
attiecību nodaļa atbild uz 

jautājumiem
1) Inciemā tiek vākti paraksti 

par Inciema pasta nodaļas saglabā-
šanu. Vai tas var ietekmēt situāci-
ju?

„Latvijas Pasta” valdes lēmums par 
pasta nodaļu darbības optimizāciju ir 
saistīts ar pasta nodaļu nerentablo dar-
bību, kas gadā uzņēmumam rada zaudē-
jumus vairāk nekā 1 milj. latu. Lēmums 
par pasta nodaļu apvienošanu ir saska-
ņots ar Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisiju. Lēmumi par katras 
konkrētās pasta nodaļas pievienošanu 
citai nodaļai tika pieņemti, vadoties pēc 
LR Ministru kabineta 2005. gada 21. jū-
nija noteikumu Nr. 445 Pasta noteikumi 
prasībām par pasta nodaļu izvietojumu, 

skaitu un pasta pakalpojumu kvalitātes 
rādītājiem, kā arī rūpīgi izvērtējot pasta 
pakalpojumu apjomu, nodaļu rentabili-
tāti, klientu plūsmu un ģeogrāfisko iz-
vietojumu administratīvajā teritorijā. 

2) Kā tiks apkalpoti Inciema te-
ritorijas iedzīvotāji?

Tā kā „Latvijas Pasta” valde ir iz-
strādājusi operatīvās rīcības plānu iz-
devumu samazināšanai, kura ietvaros 
notiek klientu apkalpošanas un piegādes 
funkciju optimizācija, ievērojot norma-
tīvo aktu prasības par pasta nodaļu iz-
vietojumu, skaitu un pasta pakalpojumu 
kvalitātes rādītājiem. Līdz ar to iedzī-
votājiem pasta pakalpojumi dzīvesvietā 
(abonētās preses, korespondences, pen-
siju piegāde) būs pieejami tāpat kā līdz 
šim, bet pasta nodaļā pieejamos pakal-
pojumus turpmāk sniegs Raganas pasta 
nodaļa. 

Raganas pasta nodaļas adrese 
un darba laiks: Pasta māja, Raga-
na, Krimuldas pag., Krimuldas nov., 
LV-2144.

- Pirmdiena – Piektdiena: 
no 8:00 līdz 15:00
- Sestdiena: no 8:00 līdz 14:00
- Svētdiena: slēgta
3) Ņemot vērā to, ka Raganas 

pasta nodaļa atrodas gandrīz 15 
km attālumā, - kā Inciema pasta no-
daļas klienti varēs abonēt rakstīto 
mediju izdevumus?

Preses izdevumus varēs abonēt tāpat 
kā līdz šim– pie pastnieka, internetā, kā 
arī Raganas pasta nodaļā, kurai tiek pie-
vienota Inciema pasta nodaļa vai jebku-
rā citā pasta nodaļā.

4) Kā “Latvijas Pasts” rīkosies 
ar Inciema pasta nodaļas darbinie-
cēm? Vai visas pasta darbinieces sa-
glabās darbu?

Šobrīd „Latvijas Pastā” tiek izskatīts 
jautājums par darbinieku skaita optimi-
zāciju, pievienojot Inciema pasta nodaļu 
Raganas pasta nodaļai. 

Ņemot vērā esošo ekonomisko situā-
ciju valstī, „Latvijas Pasts” vadība lūdz 
iedzīvotājus ar sapratni pieņemt šos lē-
mumus.

PATEICĪBA
Izsaku pateicību gladiolu un dāli-

ju izstādes ziedu audzētājiem un pie-
gādātājiem: 

Raisai Podurecai, Aldai un 
Zigmundam Spigovskiem, Gun-
tai Spullei, Anitai Veinbergai un 
Birutai Duļbinskai. 

Krimuldas baznīcas floriste 
Anita Piroga
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Jaunais mācību gads 
Krimuldas vidusskolā

Jaunais 2009./2010.m.g. ir sācies ar būtiskām pārmaiņām. 
Galvenās no tām: Latvijā slēgtas 45 skolas, 43 skolas reorga-
nizētas, no darba atlaisti vairāk nekā 1670 pedagogi, no darba 
aizgājuši pieredzes bagāti, zinoši un radoši pedagogi, jo viņu 
darbs netiek novērtēts un (pensionāriem) arī atalgots. Latvi-
jā tiek ieviests jauns finansējums pedagogu atalgojumam pēc 
principa „Nauda seko skolēnam”, kā rezultātā skolas vadībai 
ir jāizlemj, no kā atteikties, kā rezultātā mazāk cietīs skolēni. 
Tiek atcelti MK noteikumi par minimālo un maksimālo sko-
lēnu skaitu klasē, visu nosaka piešķirtais finansējums. Izmai-
ņas notikušas arī vērtējuma sistēmā. 4.klašu skolēnu mācību 
sasniegumi visos mācību priekšmetos tiks vērtēti ballēs. Vi-
dusskolā varēs mācīties tikai tie, kuru vērtējumi nav zemāki 
par 4 ballēm. 10.klasē visos mācību priekšmetos tiks ieviests 
jaunais vidējās izglītības mācību standarts. Tās ir tikai galve-
nās pārmaiņas, kas būtiski skar izglītības nozari.

Krimuldas vidusskola turpinās realizēt visas 3 izglītības 
programmas (pamatizglītības, speciālās izglītības, vidējās vis-
pārizglītojošā virziena programmas), 1.-4.klašu skolēniem tiks 
saglabātas pagarinātās dienas grupas. Skolā turpināsies inte-
rešu nodarbības: dejas (L.Mīļā), kori (S.Ērgle, A.Buņķis), an-
samblis (D.Sipjagova), volejbols (A.Kurtiņa), basketbols, spor-
ta pulciņš 1.-4.kl. (L.Civiļova), sarīkojuma dejas (A.Stūrīte). 
Finansējums nepietiek fakultatīvām nodarbībām peldēšanā. 
Visos priekšmetos, izņemot sportu, vizuālo mākslu, veselības 
mācību, mūziku, ētiku, sociālās zinības, mājturību un tehno-
loģijas, skolēniem būs pieejamas konsultācijas.

Skola ir nodrošināta ar atbilstošas augstas profesionālās 
kvalifikācijas pedagogiem (8 maģistri) visos mācību priekš-
metos.

Izsaku pateicību par mūža ieguldījumu skolēnu izglīto-
šanā - latviešu valodas un literatūras skolotājai, ilgstošai Kri-
muldas vidusskolas direktorei V.Biseniecei, bijušās Krimuldas 
pamatskolas direktoram un ģeogrāfijas skolotājam H.Med-
nim, pateicību par pedagoģisko darbu, sekmīgu skolēnu saga-
tavošanu olimpiādēm O.Urbacānam.  Vēlēsim veiksmi jauna-
jam zēnu mājturības un tehnoloģiju skolotājam V.Lokam, lai, 
neskatoties uz piespiedu paralēlklašu zēnu apvienošanu vienā 
grupā, darba spars nezūd un iecerētās idejas izdodas realizēt! 
Viss pedagogu kolektīvs vēlē veselību, darba prieku nozīmīga-
jās dzīves jubilejās skolotājām L Panasjukai, A.Gailītei.  

Ievērojami slodzes samazinās skolas administrācijai, ie-
priekšējo 3,5 vietnieku darba slodzes tiek samazinātas uz 
1,75. Realitāte - darba apjoms nesamazināsies, samazinoties 
slodzēm un atalgojumam. Pateicoties Krimuldas novada do-
mes atsaucībai, skolā tiks saglabātas brīvpusdienas skolēniem, 
kuru vidējais vērtējums nav zemāks kā 7,5 balles, stipendijas 
vidusskolēniem (mācību sasniegumi - nav zemāka vērtējuma 
kā 7 balles), par skolēnu drošību skolas priekšā rūpēsies „gu-
ļošais policists”. Paldies!!!

Ieceres- 
- lūgt atbalstu „Skolas piena programmai”, kā rezultātā katrs 

1.– 4. kl. skolnieks dienā varētu saņemt programmas ie-
tvaros paredzētos 0.25 l piena,

- lūgt finansiālu atbalstu 1.-9.klašu fakultatīvai peldēša-
nas nodarbību saglabāšanai. Veselību veicinošā skola (no 
1995. g.) ar peldbaseinu nav iedomājama bez peldēšanas 
nodarbībām. 
Esam gandarīti, ka, neskatoties uz smago finansiālo si-

tuāciju, 12-tie, vecāku atbalstīti, ir nolēmuši turpināt mācī-
ties. Šogad vidusskolu absolvēja 27 jaunieši, no tiem tikai 1 
neturpinās mācīties. Absolventi studēs: LU– 5 (angļu filoloģi-
ja, ekonomika, vēsture un filozofija); RTU– 4 (datorzinātnes, 
transporta sakari, finansu analīze); RT koledža– 3 (siltume-

nerģētika, elektronika, pasta sistēma); Baltijas starptautiskā 
akadēmija -1 (vides dizains); Kultūras koledža– 2 (mūzikas 
menedžments, sabiedriskās attiec., reklāma); Latvijas Bizne-
sa koledža– 3 (tiesību zinātnes, tūrisms un viesnīcu vadība); 
Kultūras akadēmija– 2 (starpvalstu sakari, starpkultūru sa-
kari); LLU– 2 (Meža un Tehniskā  fakultāte); Sociālo tehnolo-
ģiju augstskola- 1 (tehniskā tulkošana); RSEBAA- 1 ; Baltijas 
Starptautiskā akadēmija-1 (starptautiskās attiecības); Medicī-
nisko izglītību iegūs- 1 (augstskola nav noskaidrota). „Bijušie 
12-tie, lai pietiek spēka, izturības, pacietības iesākto 
turpināt un novest līdz galam!”

Vasaras periodā skolā notika intensīvi remontdarbi, kuru 
rezultātā tiek uzlabota fiziskā vide. Gandarīti esam par dar-
bu ERAF projektā, 4 dabaszinātņu kabineti ir ne tikai izre-
montēti, bet arī nodrošināti ar jaunām mēbelēm un nākošā 
gada sākumā ar mūsdienīgiem mācību līdzekļiem, datoriem, 
interaktīvām tāfelēm. Pateicība nenogurstošajam projekta 
realizētājam un uzraudzītājam L.Kumskim, būvuzraugam 
G.P.Pelegrimam.

Skolas sagatavošana jaunajam mācību gadam ir ļoti atbil-
dīgs un darba apjomīgs process, tāpēc gribu izteikt pateicību 
skolas, peldbaseina tehniskajam personālam, kuri, ne-
skatoties uz algu samazinājumu un darba apjoma palielināša-
nu, ir izrādījuši sapratni un atbildīgi gatavojuši skolu jauna-
jam mācību gadam. 

Lai zināšanu došana un zināšanu iegūšana dotu 
gandarījumu kā pedagogiem, tā arī skolēniem! Krā-
jot garīgās vērtības, krāsim garīgo gaismu, kas šobrīd 
mums visiem ir ļoti nepieciešama!!!

Krimuldas vidusskolas direktore Rita Erdmane

Vēl Krimuldas vidusskolā
• Vasarā tika izremontētas sporta ģērbtuves un dušas,- no-

drošināts siltais ūdens dušās.
• Tika veikts ēdnīcas remonts, ar kuru nav apmierināta 

skolas vadība un arī skolēni. Lai nodrošinātu skolēnus ar pus-
dienām un nekavētu mācību darbu, tika noslēgta vienošanās, 
ka ēdnīca tiks pārremontēta rudens brīvdienās.

Vecāku ievērībai – izziņas sociālajam dienestam par bēr-
nu naudu vairs nav jāizņem skolā, jo tās tiek nosūtītas centra-
lizēti!

Paldies Krimuldas novada domei par sen gaidītajiem „gu-
ļošajiem policistiem”, arī par jauno trauku mazgājamo mašī-
nu, kas atļaus ēdnīcas darbiniecēm vairāk laika veltīt garšīgu 
ēdienu sagatavošanai. Šīs skolai aktuālās lietas palīdzēja ri-
sināt skolas padome. Ceram arī uz turpmāku radošu sadar-
bību!

Anna Zvejniece
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Novada skolās sācies 
mācību gads

Lēdurgas pamatskolā, Turaidas pamatskolā un 
Krimuldas vidusskolā ar skaistiem ziediem: asterēm, 
gladiolām, dālijām ir pagājis 1.septembris, kurā izteik-
ti daudzi laba vēlējumi un cerības uz izdošanos. Skolu 
audzēkņus sveica Krimuldas novada priekšsēdētājs 
Juris Salmiņš. Viņš atzina, ka skolas pietiekami labi 
sagatavotas jaunajam mācību gadam un, ja tomēr kaut 
kas nav tā, kā plānots, tad šobrīd jādzīvo pieticīgāk, jo 
skolā svarīgākais ir nodrošināt mācību procesu. Kri-
muldas novada domes deputāti pieņēma lēmumu par 
šobrīd iespējamu nelielu finansiālu atbalstu skolotāju 
atalgojumā. Taču šis laiks nav vienkāršs daudziem, arī 
skolēnu vecākiem, tāpēc novada priekšsēdētājs izteica 
visiem pateicību par vēlmi un paveikto, atbalstot bēr-
nus izglītības ceļā. Taču gadījumos, kad iestājas kri-
tisks brīdis, atcerēties, ka pēc palīdzības var vērsties 
pašvaldībā, Sociālajā dienestā, kur iespēju robežās tiks 
sniegts atbalsts.

SEB bankas pārstāve novada skolu pirmklasnie-
kus sveica ar praktisku dāvanu - apdrošināšanas 
polisi, kuru sadarbojoties sarūpējušas Krimuldas 
novada dome un SEB dzīvības apdrošināšana. Kri-

muldas vidusskolā to 
saņēma 29 skolēni, 
Lēdurgas pamat-
skolā - 13 un Turai-
das pamatskolā - 8.

Lēdurgas pamat-
skolā apsveikuma 
uzrunu teica kādrei-
zējais Lēdurgas pa-
domes priekšsēdētājs 
Juris Liepa, tagad 
Lēdurgas pagasta 
pārvaldes vadītājs. 
Lēdurgas pamatskola 
gadu gaitā ir pilnvei-
dojusies, attīstījusies, 
kļuvusi skaistāka, 

pateicoties Lēdurgas 
pagasta padomes darbības stratēģijai. Lēdurgas 
pagasta pārvaldes vadītājs Juris Liepa uzsvēra, ja 
visi iespēju robežās pildīs savus pienākumus: skolē-
ni mācīsies, skolotāji mācīs un pašvaldība rūpēsies, 
tad panākumi neizpaliks.

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direktors Artis Puķītis un pirmās klases skolēni 
ar vecākiem. Direktors Artis Puķītis mācību gada sākumā izteica paldies skolotājiem, 
tehniskajiem darbiniekiem, kuri sagatavoja skolu mācību darbam. Īpašs paldies sko-
lotājiem, kuri nāk uz darbu ar optimismu, strādāt gribu, neatkarīgi no esošajiem ap-
stākļiem. Atzinības vārdi un aplausi tika veltīti skolotājai Gunitai Ozoliņai, kura šogad 
saņēma bakalaura diplomu ar kvalifikāciju: mājturības un informātikas skolotāja.

Turaidas pamatskolas direktore Sandra Rubīna gandarīta, ka šai 1.septembra rītā Turaidas 
pamatskolas durvis atkal ir vērtas mācību procesa nodrošināšanai. Diemžēl tā nav visās 
skolās Latvijā. Direktore atzīmē,- tas uzliek papildus pienākumus visiem: bērniem - ļoti labi 
mācīties un būt atbildīgiem, skolotājiem - būt radošiem, jo, plānojot Turaidas skolai atvēlē-
to finansējumu darba organizēšanā, lai saglabātu labāko piedāvājumu: logopēds, mūzikas
terapeits, psihologs, speciālais pedagogs, fizioterapeits, ir notikušas būtiskas izmaiņas.
Skolā ir samazināts apkalpojošais personāls, būs tikai viens dežūrapkalpotājs. Līdz ar to par 
telpu kārtību atbildēs paši skolēni. Papildus atbildība tiks prasīta arī no vecākajiem - devītās 
klases skolēni vairāk tiks iesaistīti organizatorisko jautājumu risināšanā. Taču vissvarīgā-
kais, ka Turaidas pamatskola turpina darbu, - par to paldies Krimuldas novada deputātiem. 
Direktore Sandra Rubīna izsaka pateicību arī SIA „Segevolde”, īpaši izpilddirektorei Anitai 
Jankavai, par garšīgu dāvanu – kliņģeri - katrai klasei, uzsākot jauno mācību gadu, un 
SEB bankas, Krimuldas novada domes kopīgi sarūpēto dāvanu – apdrošināšanu pirm-
klasniekiem.

Krimuldas novada 
sporta spēles

15.augustā sacensības pludmales 
futbolā zēniem līdz 16.g.v.

I. vieta - FK „Polāni”: Krišjānis 
Polāns, Rūdolfs Krieviņš, Jānis Ei-
saks. II. vieta – „Sētnieki”: Reinis 
Prūsis, Matīss Kleinbergs, Arnis 
Uzuls- Petrovskis. III. vieta – „Lo-
kanie bebri”: Aigars Trumpekojs, 
Roberts Ikaunieks, Alvis Gabliks.  

Jāuzteic arī VI.vietas ieguvēji - paši 
jaunākie spēlētāji „Juventus”: Marko 
Nobili, Edgars Meiers, Oskars Alkšārs.

5.septembrī sacensības 
pludmales futbolā

Piedalījās 7 komandas. Dalībnieki 
pa komandā tika izlozēti. Fināla spēlē 
par I.vietu starp komandām „Elektriskā 
virtuve” un „Vidrižu buki” rezultāts 2:1. 
Spēlē par III.vietu „Klauni” – „Jaunie 
ieroči” – 1:0

I.v. - „Elektriskā virtuve”: R.Pi-
čugins, S.Sprincis, M.Pigoznis. 
II.v. – „Vidrižu buki”: E.Eisaks, 
A.Grandbergs, A.Cīrulis. III.v. – 
„Klauni”: A.Krūmiņš, M.Nicmanis, 
J.Gabrāns. VI.v. – „Jaunie ieroči”: 
D.Auziņš, E.Zalcmanis, J.Nagla.

Paldies Aigaram Krūmiņam par spe-

ciālbalvām labākajām komandām!!!

Pašvaldību sporta spēlēs
Pirmās Pierīgas novadu pašvaldību 

darbinieku sporta spēles notika Ādažos. 
Cīņās septiņos sporta veidos Kri-
muldas novada pašvaldības koman-
da ieguva 14.vietu. Labākos rezultā-
tus individuāli uzrādīja Madara Ansone 
- basketbola soda metienos 2.vieta un 
priekšsēdētājs Juris Salmiņš - minigolfā 
3.vieta. Krimuldieši basketbola soda me-
tienos komandu vērtējumā izcīnīja 5.vie-
tu, tenisā, komandas vērtējumā- 6.vieta.

Novada sporta organizators
Jānis Upītis

SIA „Segevoldes” saldā dāvana klasei
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Saistošie noteikumi

Licencētās vēžošanas kārtība Aģes ezerā
Apstiprināti ar Lēdurgas pagasta pado-

mes 21.05.2009. sēdes lēmumu
I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka licencē-

tās vēžošanas kārtību Aģes ezerā.
2. Aģes ezers (115 ha) atrodas Lēdurgas 

pagasta teritorijā un saskaņā ar Ci-
villikuma 1102. panta I.pielikumu ir 
publiska ūdenstilpe. 

3. Aģes ezeru apsaimnieko saskaņā ar 
2001.g. 11.oktobra ūdenstilpes nomas 
līgumu starp Lēdurgas pagasta pado-
mi un fizisku personu Ilmāru Stab-
rovski licencētās makšķerēšanas un 
licencētās vēžošanas ieviešanai. 

4. Licencētā vēžošana Aģes ezerā tiek 
ieviesta, lai regulētu vēžotāju ietek-
mi uz ezera vidi un tā apkārtni, kā 
arī, lai radītu labvēlīgus apstākļus 
vēžu krājumu aizsardzībai un racio-
nālai izmantošanai saskaņā ar MK 
2003.g. 14.10 noteikumiem Nr.574 
„Licencētās amatierzvejas– makšķe-
rēšanas- kārtība”.

II. Licencētās vēžošanas noteikumi
6.  Licencētā vēžošana tiek noteikta visā 

Aģes ezerā.
7. Vēžošana Aģes ezerā atļauta tikai pēc 

attiecīgas licences iegādes un vēžo-
šanā ievēro MK 2006.g. 10.janvāra 
noteikumus Nr.31 “Makšķerēšanas 
noteikumi” ar šādām izmaiņām:

7.1. vēžošana atļauta, izmantojot ne vai-
rāk kā 5 krītiņus uz vienu licenci, kā 
arī ķerot ar rokām;

7.2. atļauts lomā paturēt ne vairāk kā 
50 vēžus.

8.Vēžošanas tiesību izmantošanai ne-
pieciešama makšķerēšanas karte un 
vēžošanas licence.

III. Vēžošanas licenču veidi, skaits 
un maksa par licencēm

9. Licences veids un cena - vienas die-
nas licence– Ls 5,00 (pieci lati).

10. Licenču derīguma termiņi– vienas 
dienas licence derīga vienu diennakti 

no vēžošanas uzsākšanas brīža.
11. Kopējais licenču skaits– līdz 500 li-

cencēm gadā.
12. Vēžotāju slodzes regulēšanai Aģes 

ezerā vienas dienas laikā pieļaujams 
pārdot ne vairāk kā 20 vienas dienas 
licencēm.

IV. Licenču noformēšana un reali-
zācija

13. Katra licence satur šādus rekvizī-
tus: kārtas numurs, cena, derīguma 
termiņš, licencētās vēžošanas orga-
nizētāja rekvizīti, licences saņēmēja 
vārds, uzvārds, personas kods, licen-
ces izsniedzēja un saņēmēja paraksti, 
izsniegšanas datums. 

14. Katrā licencē tās derīguma termiņu 
ieraksta licences izsniedzējs. Licen-
ces ar labojumiem uzskatāmas par 
nederīgām. Vēžošanas licences tiek 
izrakstītas uz konkrētas personas 
vārda un tās aizliegts nodot citām 
personām.

15. Licences pārdod „Jauntenisās”, 
Lēdurgas pagastā, katru dienu no 
plkst. 8.00-22.00, mob.t.29444303, 
28314057.

V. Lomu uzskaite
16. Visiem vēžotājiem ir jāreģistrē lomi 

licences otrajā pusē pēc tur norādītas 
lomu uzskaites tabulas, norādot vēžu 
skaitu.

17. Vēžotāju pienākums ir aizpildīt lomu 
uzskaites tabulu un pēc vēžošanas 
beigām licenci nodot licencētās vēžo-
šanas organizētājam. Licencētās vē-
žošanas organizētājs turpmāk (eso-
šajā un nākamajā gadā) nepārdod li-
cences vēžotājiem, kuri neievēro šajā 
punktā paredzētās lomu uzskaites 
prasības.

18. Licencētās vēžošanas organizētājs 
līdz nākamā gada 1.februārim ie-
sniedz licences ar lomu uzskaites 
tabulām, kā arī informāciju par pār-
doto licenču skaitu par iepriekšējo 

gadu, valsts aģentūrai „Latvijas Ziv-
ju resursu aģentūra”, kura veic vēžu 
krājumu novērtēšanu.

VI. No licenču realizācijas iegūto 
līdzekļu izlietojums

19. Licenču realizācijā iegūtā kopējā 
summa ne vēlāk kā līdz pašreizējā 
gada 15.oktobrim tiek sadalīta seko-
joši:

19.1.valsts pamatbudžetā Zivju fonda do-
tācijas ieņēmumu veidošanai– 20%;

19.2. licencētās vēžošanas organizētā-
jam paliek 80% no licenču realizācijā 
iegūtās kopējās summas, kuri tiek iz-
mantoti saistošo noteikumu 21.pun-
ktā paredzēto pasākumu izpildes no-
drošināšanai.

VII. Vides aizsardzība
20. Aģes ezera tuvumā aizliegts izmest 

atkritumus un novietot transporta 
līdzekļus ārpus tam speciāli ierīko-
tām un apzīmētām vietām.

VIII. Licencētās vēžošanas un vides 
aizsardzības prasību kontrole

21. Kontroli par licencētās vēžošanas un 
vides aizsardzības noteikumu ievēro-
šanu savas kompetences ietvaros veic 
licencētās vēžošanas organizētājs, 
Valsts vides dienesta Jūras un iekšē-
jo ūdeņu pārvaldes inspektori, kā arī 
zemessardze, policija un Valsts vides 
dienesta un pašvaldības pilnvarotas 
personas.

IX. Atbildība
22. Saistošo noteikumu neievērošanas 

gadījumā vēžotājiem tiek piemērotas 
soda sankcijas saskaņā ar pastāvošo 
likumdošanu.

X. Noslēguma jautājums
23. Saistošie noteikumi stājas spēkā nā-

košajā dienā pēc atzinuma saņemša-
nas no Reģionālās attīstības un paš-
valdību lietu ministrijas, bet ne vē-
lāk kā pēc mēneša no to saņemšanas 
Reģionālās attīstības un pašvaldību 
lietu ministrijā.

 Pārdod svaigus kāpostus, kartupeļus 
un citus dārzeņus. Tālr.67978535
 Pārdod cūkgaļu (1/4 un ½) 1.80 Ls/
kg. Mob.t.27065108
 Pārdod velo trenažieri ar elektronis-
ko tablo „Kettler Polo”. Tālr.67978374
 Pārdod 2 istabu dzīvokli Raganā, 3/3. 
Labā stāvoklī, ir centrālā un autonomā 
apkure. 25 000 EUR. Mob.t.29119991.
 Pārdod malku: skaldītu, ar piegādi. 
Mob.t.26545630.
 Pārdod šāļu malku ar piegādi. Mob.
t.29711013
 Veicu visādu veidu fasādes siltināša-

Privātsludinājumi nas darbus, kā arī flīžu klāšanu. 
Mob.t.28302211
 Rok dīķus, ekskavatora un buldozera 
pakalpojumi. Mob.t.26154771
 Ģimene vēlas īrēt māju vai 3 istabu 
dzīvokli ar visām ērtībām Krimuldas pa-
gasta Raganā. Mob.t.29188799
 Licenzēti pasažieru (8+1) un kravas 
(1t) komercpārvadājumi pa Latviju un 
ES ar WW busu, mob.t.29417135
 Kravu pārvadājumi līdz 2 tonnām 
pa Latviju un Eiropu. Mob.t.28227589 
 Piedāvā transporta pakalpojumus ar 
kravas mašīnu līdz 3,5 tonnām. 
Mob.t.29865926
 Pārdod ziemas kviešus. Tālr.67978533 

kpv 14.indd   6 2009.09.11.   8:22:13



KNV Nr. 16 – SEPTEMBRIS I 7

Izdevçjs: Rîgas rajona Krimuldas pagasta padome
Pagasta priekðsçdçtâjs Juris Salmiòð, Ragana, tâlr.: 67976057
Redaktore: Inâra Miðkina, Inciems, Kastaòu ielâ 5, tâlr.: 67957850
Maketçtâja-korektore Ilze Ratniece, tâlr.: 29422650
Iespiests: SIA “NIPO NT”, Rîgâ, Pçrnavas ielâ 47/3, tâlr.: 67311622
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Reìistrâcijas apliecîba Nr. 1511.
Par publikâciju autoru paustajâm domâm, 
skaitïiem un faktiem redakcija neatbild.
Avîze iznâk kopð 1994. gada septembra.
Avîze internetâ: www.laikraksti.lv; www.krimulda.lv

Paðvaldîbu Sporta spçlçs
Rîgas rajona paðvaldîbu sporta spçles ðoreiz notika Gulbenes

rajonâ, Rankas pagastâ, atpûtas kompleksâ "Lâcîtes". Klâtesoðie
sacentâs vairâkâs disciplînâs: volejbolâ, futbola soda sitienos,
íeìïu florboulingâ, priekðsçdçtâju sacensîbas ar ûdensriteòiem,
orientçðanâs, skrieðanâ un lielajâ stafetç. Lai gan visi runâja par
sportisko aktivitâðu lietderîgumu, tomçr sacenðoties sportiskais
gars reizçm òçma virsroku un cîòas notika spraigu spraigâs,
seviðíi to var teikt par volejbolu. Vislabâk veicâs tâm komandâm,
kuru rindâs bija kâds sportiskâks darbinieks, kurð arî ikdienâ kaut
ko dara sportiskâs formas uzturçðanai un attîstîðanai. Jo disci-
plînu vçrtçjumâ punktu skaits diezgan blîvs un pie katras, pat vis-
mazâkâs veiksmes, varçja iegût augstâkas vietas. Kopumâ
piedalîjâs 21 paðvaldîbas komanda. 1.vietâ - Carnikavas novads;
2.vietâ - Siguldas novads; 3.vietâ - Mârupes pagasts.

Krimuldas pagasta paðvaldîbu pârstâvçja skaitliski neliela
komanda, salîdzinot ar citu paðvaldîbu kolektîviem. Krimuldieðus
pârstâvçja: Juris Salmiòð, Indulis Caucis, Edgars Nartiðs, Jânis
Upîtis, Rolands Podziòð, Ilze Kârkliòa un Inâra Miðkina.
Individuâli vislabâko sniegumu uzrâdîja Ilze Kârkliòa, viòai
orientçðanâs disciplînâ 4.vieta. Labi veicâs skrieðanas sacensîbâs
Ilzei Kârkliòai un Rolandam Podziòam, viòiem komandas
vçrtçjumâ 6.vieta.

18.Vienîbas velobrauciens
Arî ðogad mûsu pusç notika tradicionâlais 18.Vienîbas velo-

brauciens. Bagâts tradîcijâm, tas ðogad pulcçja vairâk nekâ 2217
riteòbraucçjus entuziastus un profesionâïus. Mûsu pagasta izpild-
direktors un Vienîbas velobrauciena MTB posma atbildîgais
Indulis Caucis pastâstîja, ka sacensîbas notikuðas bez ievçro-
jamiem starpgadîjumiem un tajâ liels ieguldîjums tiem, kas
veica organizatoriskos darbus un darbiòus, tâ nodroðinot
veiksmîgu posma un velobrauciena norisi. Paldies organiza-
toriskajâs darbîbâs iesaistîtajiem Valdim Kandavniekam,
Rolandam Podziòam, Pçterim Valterim, Jânim Jansonam,
Didzim Caucim, Kristapam Lûsaram, Leonam  Kalniòam,
policistiem, Murjâòu sporta ìimnâzijas meitençm. Pateicîba
arî Krimuldas pagasta nekustamo îpaðumu saimniekiem par
sapratni un velobrauciena atbalstu.

Lai gan Vienîbas velobrauciens vairâk vçrsts uz kopîbas sajû-
tu, tomçr katram, kurð iesaistâs sportiskâs aktivitâtçs, gribas nos-
tartçt pçc iespçjas labâk. Tâ - viens no Vienîbas velobrauciena
atjaunotâjiem, Krimuldas pagasta iedzîvotâjs Ernests Pûce arî
pats piedalîjâs velobraucienâ un finiðçja 145., kas ir labs râdîtâjs,
jo tautas klasç startçja apmçram 1400 dalîbnieku. Riteòbraucçju
vidû vçl mûsu pagasta iedzîvotâji, bet diemþçl arî ðogad daþâdu
iemeslu pçc velobraucienâ nepieteicâs Krimuldas vidusskolas
audzçkòu pietiekams skaits, lai tiktu atzîmçts kâ viskuplâk
pârstâvçtâ skola. Þçl, ka ticis zaudçts skolas riteòbraucçju entuzi-
astu kopîbas gars, kuru neizdodas atjaunot, neskatoties uz to, ka
pat tika pieteikts pagasta autobuss, lai velobrauciena dalîbniekus
no pagasta aizvestu un atvestu ar çrtîbâm. 

18.Vienîbas velobraucienu 1936.gadâ iedibinâja Latvijas
prezidents Kârlis Ulmanis, to atjaunoja prezidents Guntis
Ulmanis. Taèu vçl joprojâm nav izdevies pârspçt velobrauciena
aizsâkumâ reìistrçto dalîbnieku skaitu, kas sasniedza 6000.
Cerams, ka tas kâdreiz izdosies, jo daudzi izteica vçlçjumu, lai ðis
sportiskais pasâkums kïûtu tikpat nozîmîgs, kâ Dziesmu un deju
svçtki, un veicinâtu Latvijas iedzîvotâju sportisko aktivitâti,
veselîgu dzîves veidu.

Iededzies Latvijai - dod savu ieguldîjumu!
Vislatvijas talkas ietvaros arî Krimuldas pagastâ notika zinâ-

mas aktivitâtes, lai iesaistîtajos ðajâ svçtîgajâ pasâkumâ un varbût
to nâkotnç ieviestu, kâ noderîgu tradîciju. Bûtîbâ Krimuldas pað-
valdîba talkâ piedalîjâs ar divu 10 m3 konteineru izvietoðanu
apdzîvotâs vietâs: Inciemâ un Sunîðos, to pçc talkas aizveðanas
finansçðanu. Pârçjais, talcinieku rosîba un savâkto atkritumu

nogâde norâdîtajâs
vietâs, bija atstâta
paðu iniciatîvai. Daþâ-
das atsauksme bija
jâdzird par talkas
norisi pagastâ, jo daþi
iedzîvotâji vçlçjâs, lai
viss notiktu orga-
nizçtâk. Lai gan akti-
vitâte iedzîvotâju vidû
nebija augsta, tomçr
daudzi entuziasti

sakopa tuvçjo apkârtni un atkritumus nogâdâja un svarîgi, ka atkritu-
mu konteineri tika piepildîti, pagasts kïuva krietni tîrâks.

Atsauksme
13. septembrî atkritumu vâkðanas talkas diena. Manî pârdo-

mas radîja pa LTV-1 plkst. 12.00 râdîtâ latvieðu dokumentâlâ
filma "Laika jautâjums", tajâ filosofç par pasaules nâkotni: enerìi-
jas trûkumu, siltumefektu u. c… Nobeigumâ, runâjot par atkritu-
miem, viena doma, ko mçs visi varçtu darît lietas labâ visa gada
garumâ, un tas bûtu:

1) Nemest atkritumus zemç.
2) Ja Tu ej garâm cita nomestam atkritumam, pacel to un

iemet atkritumu tvertnç.
3) Deputâtiem savâs sçdçs apspriest jautâjumu par atkritumu

ðíiroðanu.
Es centîðos to darît. Kâ domâjat Jûs? Ko darîsiet Jûs?

Harijs Gailis, tâlr.67978480
PS. Ðo filmu ïoti derçtu parâdît skolâs. 

Pçc Latvijas valsts prezidenta Valda  Zatlera lûguma viskuplâk pârstâvçto ìimeni
18.Vienîbas velobraucienâ sveica un kausu pasniedza velobrauciena sponsoru,
SIA "Itera - Latvia" pârstâvis Juris Savicka kungs. Ceru ìimene startam bija
pieteikusi 31 dalîbnieku. Priecâjamies, ka Ceru ìimenes mîtnes vieta ir Krimuldas
pagasts. Apsveicam!
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Aktualitātes lauku uzņēmējiem

• Lauku atbalsta dienests no 2009.g. 31.augusta uzsāk 
veidlapu izsniegšanu “Agrovide” apakšpasākuma “Erozijas ie-
robežošana” atbalsta saņemšanai. Lai saņemtu maksājumu, 
līdz 2009.g. 2.oktobrim pretendentam Lauksaimniecības pār-
valdē jāiesniedz aizpildīta iesnieguma veidlapa. Pretendējot 
uz šo atbalstu, jāievēro divi nosacījumi. Pirmais- laika posmā 
no 15.novembra līdz 1.martam vismaz 70 % no lauksaim-
niecībā izmantojamās zemes jābūt aizņemtai ar zaļajām platī-
bām. Otrais– platības, par kurām saistības uzņemtas 2006.
g., turpmāk samazināt nedrīkst, un atkārtoti tās jāpiesaka 
atbalstam katru gadu saistību perioda laikā. Ja lauksaim-
nieks uz atbalstu platību maksājumiem piesakās elektroniski 
un tagad iesniegumā pieteikto lauku atrašanās vieta un to pla-
tības nav mainītas, salīdzinot ar iepriekš sniegto un lauku blo-
ka kartē norādīto informāciju, tad lauku bloku kartes atkār-
toti nav jādrukā un jāiesniedz. Lauksaimniekiem, kuri vēl nav 
pieteikušies uz iesniegumu atvešanu no LAD, lūdzu vajadzību 
pieteikt līdz 15.septembrim Inārai pa tālr.67976863 (pirmd., 
ceturtd. no plkst. 9:00 – 16:00) vai pa mob.t.29662384.

• Turpmāk lauksaimniecībā izmantojamās zemes trans-
formācijai (pārveidošanai) nebūs vajadzīga speciāla atļauja. 
Turpmāk LIZ lietošanas kategorijas maiņa veicama atbilstoši 
Nekustamā īpašuma Valsts kadastra likumā noteiktajai kār-
tībai. Lai LIZ varētu pārveidot par lauksaimniecībā neizman-
tojamo zemi (meži, zeme apbūvei, ūdenskrātuvi), tai jābūt sa-
skaņā ar spēkā esošo teritoriālo plānojumu.

• No 2009.g. 1.augusta mainīta kārtība, kādā aprēķināms 
un ieturams ienākuma nodoklis ieņēmumiem no savvaļas ogu 
un sēņu pārdošanas.

• 2009.g. 29.jūlijā stājas spēkā jauni noteikumi “Aitu pārrau-
dzības kārtībā”. Turpmāk Ciltsdarba likumu un citu ar ciltsdar-
bu saistīto normatīvo aktu ievērošanu kontrolēs un uzraudzīs 
Pārtikas un veterinārais dienests. Gaļas liellopu ganāmpulku 
īpašniekiem turpmāk gaļas liellopu kontroles lapā nebūs jāno-
rāda teļa dzīvmasa pēc piedzimšanas. Ar šiem grozījumiem MK 
noteikumos, pārraugiem nebūs jāslēdz līgums ar ganāmpulka 
īpašniekiem un jāuztur līguma reģistrs. Saskaņā ar Civilliku-
mu nebūs obligāta prasība slēgt rakstisku līgumu ar pārrau-
giem par pārraudzības darbu veikšanu. Vienoties varēs mutiski.

• ZM ir izstrādājusi grozījumus 2004.g. 29.jūnija noteiku-
mos Nr.571 (Ceļu satiksmes noteikumos). Izmaiņas noteiku-
mos paredz, ka traktortehnika laika posmā no 1.maija līdz 
1.oktobrim pa koplietošanas ceļiem var vilkt divas piekabes, 
kas aprīkotas ar darba bremzēm.

• Valsts Meža dienests no šā gada jūlija piedāvā jaunu pakal-
pojuma veidu– mežu inventarizācijas veikšana jūsu meža īpašu-
mā. Mežu likums nosaka, ka katra mežu īpašnieka pienākums 
ir reizi 10 gados veikt meža inventarizāciju un datus iesniegt 
Valsts Meža dienestā. Lai veiktu saimniecisko darbību mežā 
vai iesniegtu iesniegumu ES atbalsta maksājumu saņemšanai, 
katrai saimniecībai ir nepieciešami meža inventarizācijas dati.

• Ar šā gada augusta mēnesi lauksaimniecības koordina-
tore apmeklētājus Lēdurgas padomē pieņems katra mēneša 
pirmajā un trešajā pirmdienā no plkst.10:00 līdz 16:00. In-
teresējošos jautājumus var sūtīt arī uz e-pastu: lauksaimnieki.
krimulda@rrp.lv, kā arī var zvanīt Inārai pa tālr.67976863 
(pirmd., ceturtd. no 9:00 līdz 16:00) vai mob.t.29662384.

Informāciju sagatavoja: novada lauksaimniecības 
koordinatore Ināra Krasovska

„Ekonomiku aktivizēs izglītoti 
cilvēki!”

- tā Nodarbinātības Valsts aģentūras direktore Bai-
ba Paševiča.

Lai gan Krimuldas novadā darba meklētāju nav tik daudz, 
kā vidēji valstī, tomēr to skaits kaut lēnām, tomēr pieaug. 
Diezgan liels īpatsvars bezdarbnieku vidū ir arī jauni cilvēki 
vecumā no 18 līdz 24 gadiem. Ko darīt, kā rīkoties, kad brīvu 
darba vakanču skaits ir ierobežots,- skaidro NVA direktore 
Baiba Paševiča (pēc teiktā raidījumā „Labrīt, Latvija!”).

- Kā šobrīd ar darba meklētājiem? Ar kādu izglītību 
bezdarbnieku ir vairāk?

Šobrīd ar augstāko izglītību ir 12,7 %, tas ir nedaudz vai-
rāk, kā ir bijis iepriekš, ir novērojama neliela tendence tam 
palielināties. Tomēr kopumā,- ar augstāko izglītību cilvēki tik 
ļoti daudz bez darba nepaliek. Salīdzinājumā- ar profesionālo 
izglītību bezdarbnieki ir 38% no visiem bezdarbniekiem,- ar 
vispārējo vidējo izglītību tie ir 28%. Šeit varētu izdarīt seci-
nājumu, ka cilvēkiem ar izglītību ir vieglāk iekļauties darba 
tirgū un arī nepazaudēt darbu.

- Vai nav tādi gadījumi, kad tiek piedāvāts mazkva-
lificēts darbs un cilvēkam ar augstāko izglītību uz to 
neiespējami pretendēt, jo ar tik labu kvalifikāciju cil-
vēkam nevar samaksāt pietiekamu atalgojumu? 

Ir arī tā. Protams, ka jebkuras zināšanas ir noderīgas dzī-
vē. Cilvēkiem, kam ir  zināšanas, ir augstākā izglītība, vaja-
dzētu domāt par kaut kādām citādām iniciatīvām- pašnodar-
binātība vai uzņēmējdarbības uzsākšana. 

Vienīgais, ko nevajadzētu cilvēkam ar augstāko izglītī-
bu- sākt mācīties, piemēram, par metinātāju. Tas, manuprāt, 
būtu solītis atpakaļ. Ir citas lietas, kur ir profesionālā izglītī-
ba, vispārējā izglītība, un tad tiešām ir jādomā, kāda varētu 
būt tā profesija, ar kuru sadzīvot visu nākamo dzīvi. Tas īpaši 
ir raksturīgi jauniešiem no 15-24 gadiem, kuriem pamatā ir 
pamatizglītība vai vispārējā vidējā izglītība. Un tas nozīmē, ka 
viņi faktiski ir aizvēruši sev durvis nākotnei. Viņiem šobrīd 
būtu ļoti intensīvi jādomā tiešām par to, kur iestāties - vai pro-
fesionāli tehniskā skolā, vai arodskolā. Šīs apmācības ir valsts 
apmaksātas. Es aicinātu jauniešus tieši šobrīd izmantot laiku 
un stāties skolās.

- Ir skeptiķi, kuri izsakās, ka pārāk daudz līdzekļu 
tiek tērēts darba meklētājiem... 

Jebkurš ieguldījums cilvēku resursos, cilvēku attīstībā ir 
pozitīvs. Mēs, protams, šobrīd, nekādā gadījumā nevaram pat 
cerēt, ka darbu pēc formālās vai neformālās apmācības uzreiz 
cilvēki atradīs un būs tādi rādītāji kā 2007., 2008.gadā, kad 
gandrīz 80-90% pēc apmācībām iekļāvās darba tirgū. Šobrīd 
pēc profesionālās apmācības darba tirgū iekļaujas vidēji 23 %, 
un tas, manuprāt, šajā situācijā ir labs rādītājs. Protams, ka 
šobrīd mēs nevaram pat cerēt, ka visi cilvēki, kuri izmācīsies, 
dabūs darbu, bet šobrīd jāiegulda cilvēkos, ja ceram uz ekono-
mikas aktivizēšanos. Kas tad to radīs? - tikai izglītoti cilvēki.

UZMANĪBU!
VEIKALĀ SIA „AUTO RAGANA” TERITORIJĀ

LIETOTI APAVI APĢĒRBI AKSESUĀRI
JAUNA PRECE KATRU DIENU

PIRKUMAM VIRS 5Ls -10% ; 10Ls-20% 
DARBA LAIKS: P.-Pt. 9–18, St. 9–17
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Krimuldas novada 
tautas namā

aicina dalībniekus
Nodarbības atsāk 5 -7 gadu ve-

cuma bērnu sporta deju pulciņš. 
Uzņem jaunus dalībniekus. Nodarbī-
bas notiek 2.reizes nedēļā: pirmdie-
nās, trešdienās plkst.13.00 Trenere 
Ausma Stūrīte, mob.t.26431155. 

Bērnu popgrupa atsāk dziedā-
šanu jaunajā sezonā. Tiekamies 1.ok-
tobrī plkst.16.30. Skolotāja Irēna, 
mob.t.26450255

4.septembrī mēģinājumus atsāka 
deju kolektīvs “Dzirnakmeņi”. 
Mēģinājumi otrdienās, piektdienās 
plkst.19.30. Notiks jaunu dalībnieku 
uzņemšana. Vadītāja Anita Ķikute.

Aicinām atsaukties jauniešus, 
kuri vēlas darboties jauniešu deju 
kolektīvā. Vadītāja Anita Ķikute. 
Pieteikties pa tālr. 67976866 vai rak-
stiet e-pasts: krimuldastn@inbox.lv

Septembra beigās interesentiem 
būs iespēja  uzsākt nodarbības lī-
nijdejās. Vadītāja Olita Roķe, mob.
t.29443980 vai rakstiet e-pasts olita-
ka@inbox.lv - maksas nodarbības.

UZMANĪBU!
Turaidas baznīcas

Dievkalpojums notiks
svētdienās plkst.11.15
KRIMULDAS BAZNĪCĀ.

Mācītāja Vaira Bitēna

Krodziņā 
„Raganas Ķēķis”

koncertēs :
19.09. – grupa „Kantoris 04;
26.09. – 
grupa „Lustīgais Blūmīzers”;
03.10. – Ēriks Gruzniņš.

www.raganaskekis.lv

DZIMUŠI
Klinta Bregže 13.08.2009.
Kristiāns Sleks 24.08.2009.
Lauris Renmanis 30.08.2009.

Skolēnu autobusa kustības grafiks no 14. septembra 2009.g.
1.maršruts

7.30 – Ragana
7.45 – Bīriņi
7.55 – Ragana

1A.maršruts 
(mikroautobuss)

7.30 - Ragana
7.50 – Vidriži
7.55 – Rentes
8.00 – Lēdurga 
(pietura)
8.25 – Krimuldas vsk.

2.maršruts
6.40 – Ragana
6.45 – Krimuldas sa-
natorijas krustojums, 
Ciedras
6.50 – Upmaļu ceļgals
6.55 – Grasis
7.00 – Eikaži
7.05 – Sūbri
7.10 – Eikaži
7.15 – Ģīmji
7.20 - Inciems
7.25 – Turaidas psk.
7.33 – Turaida
7.40 – Turaidas psk.

7.45 – Inciems
7.55 – Eikaži
8.00 – Grasis
8.10 – Ragana 
(tautas nams)
8.15 – Murjāņu SĢ
8.22 - Sunīši
8.30 – Ragana 
(tautas nams)

3.maršruts
7.55 - Ragana
8.05 – Stenderes
8.10 – Bušelis
8.15 – Turaida
8.20 – Ausmas
8.23 – Putniņu 
ceļa gals
8.30 – Ragana 
(tautas nams)

4.maršruts
7.40 – Aijaži
7.55 – Lēdurga 
(pietura)
8.05 - Dzirnieki
8.10 – Lode
8.15 – Vanagi
8.25 - Lēdurgas psk.

8.30 - pirmskolas izglī-
tības iestāde Lēdurgā

5.maršruts
14.00– Krimuldas vsk.
14.10 - Sunīši
14.20–Raganas pietura
14.25 – Eikaži
14.30 - Inciems
14.35 – Turaidas psk.
14.45 – Turaida
14.55 – Turaidas psk.
15.00 - Inciems
15.30 – Krimuldas vsk

6.maršruts
15.30 - Krimuldas vsk
15.40 – Bīriņi
15.50 – Ragana

6 A. maršruts 
(mikroautobuss)

15.30 – Krimuldas vsk
15.45 - Vidriži
16.00 – Lēdurga 
(pietura)
16.05 - Rentes
16.30 - Ragana

7.maršruts
15.20 - Lēdurga

15. 30 – Lēdurgas psk
15.40 – Vanagi
15.45 – Lode
15.50- Dzirnieki
16.00 – Lēdurga 
(pietura)
16.10 – Aijaži
16.20 – Lēdurga

 8 .maršruts
16.10– Krimuldas vsk.
16.22 – Murjāņi SĢ
16.30 – Sunīši
16.35 – Ragana 
16.45 – Turaida
16.55 – Stenderes
16.58 - Grasis
17.05 – Inciems
17.20 – Ragana

9.maršruts
17.30–PII “Krimulda”
17.37 – Sunīši
17.45 – Ragana 

10.maršruts 
(mikroautobuss)

15.30– Krimuldas vsk. 
15.35– Briežu 
dzirnavas

15.45 – Dūmlogi
15.50 - Sējas 
krustojums
16.00 - Ragana

Pārvadātāji
- Autobuss SETRA 215 
(valsts Nr. EK 6612) 
- šoferis A.Pučurs, 
mob.t. 26555931.
- Autobuss MAN 242 
(valsts Nr. FA 7303) 
- šoferis P.Valters, 
mob.t.26250296.
- Autobuss MERCE-
DES (valsts Nr. FM 
2876 ) - šoferis A.Aku-
lovs, mob.t.29181963. 
- Mikroautobuss FORD 
TRANZIT (valsts 
Nr.FM 5870) - šoferis 
R.Podziņš, 
mob.t.26293350.
- Mikroautobuss MER-
CEDES SPRINT (valsts 
numurs EV 9688) -
šoferis A.Miķelsons, 
mob.t.29231623.

Siguldas pagasta 
kultūras nams

aicina pieteikties uz 
šūšanas kursiem

Nodarbības plānotas vienu reizi 
nedēļā, ceturtdienās 18.30 – 20.30-
Kursu sākums - 1.oktobrī 18.30. Pie-
teikšanās pa mob.t.26432269(Arisa)

24.septembrī 
un turpmāk katru 

ceturtdienu
būs iespēja iegādāties svaigas, 

kūpinātas zivis un citus zivju izstrā-
dājumus:
8.00 - 10.00 Raganā, laukumā 
pie tautas nama;
10.30 - 11.30 Sunīšos,
12.30 - 14.00 Lēdurgas centrā.

MIRUŠI
Jānis LIZUMS
14.05.1925. – 18.07.2009.
Velta LIEPIŅA
17.03.1925. – 09.08.2009.
Sergejs FIĻIMONOVS
15.09.1956. – 11.08.2009.
Ernests BERĶIS
19.09.1935. – 12.08.2009.
Guntars LUCAVS
22.04.1961.– 20.08.2009.
Anna UŠAKA
21.06.1936. – 23.08.2009.
Gaida EZERGAILE
12.08.1935.– 23.08.2009.
Anna VECMANE
08.07.1928. – 27.08.2009.
Arnolds DUMBERGS
23.08.1926. – 01.09.2009.
Viktors VĪGANTS
19.12.1927. – 03.09.2009.

Straupes tirdziņš
Plācī 20.septembrī un 

4. un 18.oktobrī
Tirgotājiem pieteikties pa 
tālr.641-32214; 26533401

SIA „ROSĪBA” 
iepērk ābolus sulai. 

Tālr.67957742
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